
 

1 

Zápis č. 07/2020 z jednání zastupitelstva obce Milovice u Hořic ze 
dne 14.července 2020. 

 
Přítomni: 6 -viz prezenční listina   
Ing. Alois Jirsák, Ing. Vojtěch Ledl, Petr Antoš, Vlastimil Hruška, Petr Matuška, Jan Rygl 
 
Omluveni: 1 ing. Jiří Včeliš 
 
Neomluven: 0 
 
Hosté:   1 - viz prezenční listina 

 
Návrh pořadu jednání 

1) Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2) Kontrola plnění usnesení  

3) Projednání a schválení rozsahu a zaměření projektů obce s dotační podporu v roce 2020 a 2021 a 

zajištění jejich financování 

4) Schválení příslušného rozpočtového opatření 

5) Různé 

 

1/  Odsouhlasení pořadu jednání OZ, určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu       

Starosta obce zahájil jednání v 18:04 přivítal přítomné zastupitele a hosty, přítomno bylo 6 

zastupitelů, bylo konstatováno, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. Starosta seznámil zastupitele s 

navrženým programem zasedání dle pozvánky na dnešní zasedání ZO. Program byl poté jednohlasně 

schválen. Ze strany zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky k minulému zápisu. 

    Starosta obce navrhl za zapisovatele Ing. Ledla a za ověřovatele zápisu Petra Antoše a Jana Ry-

gla.  Zastupitelé jejich volbu odsouhlasili.        

2/  Kontrola plnění usnesení  

 

Splněno: Usnesení ze zasedání ZO dne 1.července 2020  06/2020/01, 06/2020/02, 06/2020/03, 

06/2020/04, 06/2020/05 a usnesení  05/2020/10  byla splněna. 

3/ Projednání a schválení realizace projektů obce 

3/1 Získané dotace 

Z MMR ČR byla doručena potvrzující informace o pozitivním vyřízení dotační žádosti z roku 2020 a 

možném přiznání dotace na výstavbu MLF hřiště . Její objem je 1 611 851 Kč, celková hodnota projek-

tu pak je 2 450 tis  Kč. Zahrnuje MLF hřiště s umělým trávníkem a osvětlením, umožňujícím 5 druhů 

sportu. Součástí je i obnova sanity v sociálkách kabin. Realizace do 30.4. 2021 

Návrh na usnesení 07/2020/01: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic schvaluje přijetí dotační podpory 

z MMR ČR na projekt „ Multifunkční sportovní hřiště včetně sociálního zařízení v Milovicích u Hořic“ a 



 

2 

ukládá starostovi obce zajistit příslušné smluvní kroky a předání MMR ČR požadovaných dokladů do 

30/9 t.r.. Dotace je poskytnuta do maximální výše 1 611 851Kč.  

Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 07/2020/01 bylo schváleno.  
 

Další podpora z MMR ČR byla získána na projekt „Revitalizace a rozvoj doprovodné cestovní infra-

struktury areálu autokempu“ dotace 635 662; celková hodnota projektu je 1 271 324 Kč. Zahrnuje 

bazén, dětská hřiště a marketing kempu. Realizace do 1.2 2021. Registrace akce zaslána 13/7. 

Návrh na usnesení 07/2020/02: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic schvaluje přijetí dotační podpory 

z MMR ČR na projekt „Revitalizace a rozvoj doprovodné cestovní infrastruktury areálu autokempu 

Milovice“ a ukládá starostovi obce zajistit příslušné smluvní kroky a předání MMR ČR požadovaných 

dokladů do 31/8 t.r. k získání rozhodnutí. Dotace je poskytnuta do maximální výše 635 662Kč.  

Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 07/2020/02 bylo schváleno.  

Na výstavbu MLF hřiště byla získána podpora i na základě žádosti obce z 2019. Tato nebude využita – 

zahrnovala v sobě i rekonstrukci hřiště pro malou kopanou. 

Návrh na usnesení 07/2020/03: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic odmítá přijetí dotační podpory 

poskytnuté z MMR ČR na základě žádosti obce z roku 2019 na projekt „Obnova a dobudování míst 

aktivního odpočinku v Milovicích u Hořic“ a ukládá starostovi obce zajistit příslušné kroky s MMR ČR . 

Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 07/2020/03 bylo schváleno.  

Otevřená je dotace na výstavbu chodníku k Bříšťanům – udělení dotace doporučeno MAS, ale je nut-

ný finální souhlas  SFDI – předpoklad souhlasného vyjádření nejdříve až v září 

Ostatní projekty s dotační podporou, které budou obcí realizovány, byly již v ZO projednány. 

3/2 Postup realizace 

O výběru a realizaci jednotlivých projektů bylo rozhodnuto v zasedání ZO ze dne 1/7 a na následném 
jednání pracovní skupiny 10/7, kdy doporučeno realizovat výstavbu MF hřiště podle projektu a žá-
dosti podané v roce 2019. 

Realizace: 

 Rekonstrukce KD zahájení 2020 ukončení 2020 

 Revitalizace a rozvoj doprovodné cestovní infrastruktury v areálu Autokempu Milovice zahá-
jení 2020 ukončení 2020 

 Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku v obci (MLF hřiště) zaháje-
ní 2020 ukončení 2021 

 Rekonstrukce 2.NP v čp.46 – zatím odloženo 

 Chodník k Bříšťanům (záleží na přiznání dotace) zahájení 2021 ukončení 2021 



 

3 

3/3 Zajištění financování 

Projekty letošního roku budou realizovány z vlastních zdrojů. Na projekt MLF hřiště však bude nutné 

vzít úvěr již letos, na chodník až po zahájení stavby. 

Indikativní nabídka úvěru byla projednána na ZO dne 1/7 a ZO vyslovilo s jeho přijetím souhlas. 

Návrh na usnesení 07/2020/04: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic na základě jím schváleného roz-

sahu projektů obce s dotační podporou v letech 2020 a 2021 se usneslo na přijetí úvěru k jejich čás-

tečnému financování. Na základě indikativní nabídky KB a.s. z 1/7 t.r. pověřuje starostu k přísluš-

ným jednáním s KB o smluvních podmínkách úvěrové smlouvy a vyhrazuje si právo jejího odsouhlasení 

před jejím uzavřením. 

Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 07/2020/04 bylo schváleno.  

Vzhledem k časově i administrativně náročnému vedení projektů s dotační podporou starosta navrhl 

uzavřít smlouvy na administraci  předmětných projektů s firmou CEP a.s. Hradec Králové. 

Návrh na usnesení 07/2020/05: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic schvaluje uzavření příkazních 

smluv s CEP a.s.Hradec Králové na administraci dotačních projektů: 

 Rekonstrukce KD Milovice 

 Revitalizace a rozvoj doprovodné cestovní infrastruktury v areálu Autokempu Milovice  

 Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku v obci (MLF hřiště) 

Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 07/2020/05 bylo schváleno.  

4/ Rozpočtová opatření 

 

Rozpočtové opatření č. 5 – provedeno starostou k 30.6.2020 na základě aktuálně vzniklých potřeb  
 
Návrh na usnesení 07/2020/06: zastupitelstvo obce Milovice bere na vědomí rozpočtové opatření č.5 
schválené starostou :  na straně DAL – výdaje 66 733,49 Kč a na MD - příjmy 66 733,49 Kč.  

 
Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 07/2020/06 bylo schváleno.  

 

Výše uvedená rozhodnutí zastupitelstva o nových projektech obce byla promítnuta do úpravy 

obecního rozpočtu 2020, který se změnil následovně:   

 

Příjmy: 9 357 583  Výdaje: 11 196 841  Saldo: schodek 1 839 257  

 

V návrhu jsou pro projekt MLF hřiště v letošním roce započítány poměrné očekávané částky z výdajů 

1 000 000 Kč a příjmů 700 000. Zbývající část se promítne do rozpočtu roku 2021. 

 



 

4 

Návrh na usnesení 07/2020/07: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic projednalo návrh RO č 7: na 

straně DAL – výdaje 1 371 000 Kč a na MD - příjmy 1 311 000 Kč. Rozdíl – schodek – 60 000 Kč bude 

vykryt změnou BÚ obce a přijatým úvěrem. 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 07/2020/07 bylo schváleno.  

 

5/  Různé 
 
Jirková – dotaz ke kolaudaci chodníku k Ostrovu, starosta je bohužel otevřena – řeší se požadavek 
policie na odstranění stromu pro zajištění výhledu do křižovatky 
 
Příští zasedání zastupitelstva bude upřesněno dle potřeby, navržen termín 14/8 2020. 

Ukončeno 14/7 2020 v 18:38 hod. 

 

Zápis zapsal Ing. Vojtěch Ledl  ……………………………....…….  

 

Ověřovatelé zápisu:  

 

        ........................................       ........................................ 

    Petr Antoš                     Jan Rygl 

 

…………………………………………...…………. 

Ing. Alois Jirsák CSc., starosta obce 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

Usnesení ze zasedání_Zastupitelstva obce Milovice u Hořic_ze dne 

14.července 2020 

 

Usnesení 07/2020/01: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic schvaluje přijetí dotační podpory z MMR 

ČR na projekt „ Multifunkční sportovní hřiště včetně sociálního zařízení v Milovicích u Hořic“ a ukládá 

starostovi obce zajistit příslušné smluvní kroky a předání MMR ČR požadovaných dokladů do 30/9 

t.r.. Dotace je poskytnuta do maximální výše 1 611 851Kč.  

Usnesení 07/2020/02: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic schvaluje přijetí dotační podpory z MMR 

ČR na projekt „Revitalizace a rozvoj doprovodné cestovní infrastruktury areálu autokempu Milovice“ 

a ukládá starostovi obce zajistit příslušné smluvní kroky a předání MMR ČR požadovaných dokladů do 

31/8 t.r. k získání rozhodnutí. Dotace je poskytnuta do maximální výše 635 662Kč.  

Usnesení 07/2020/03: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic odmítá přijetí dotační podpory poskytnu-

té z MMR ČR na základě žádosti obce z roku 2019 na projekt „Obnova a dobudování míst aktivního 

odpočinku v Milovicích u Hořic“ a ukládá starostovi obce zajistit příslušné kroky s MMR ČR . 

Usnesení 07/2020/04: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic na základě jím schváleného rozsahu pro-

jektů obce s dotační podporou v letech 2020 a 2021 se usneslo na přijetí úvěru k jejich částečnému 

financování. Na základě indikativní nabídky KB a.s. z 1/7 t.r. pověřuje starostu k příslušným jednáním 

s KB o smluvních podmínkách úvěrové smlouvy a vyhrazuje si právo jejího odsouhlasení před jejím 

uzavřením. 

Usnesení 07/2020/05: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic schvaluje uzavření příkazních smluv s CEP 

a.s.Hradec Králové na administraci dotačních projektů: 

 Rekonstrukce KD Milovice 

 Revitalizace a rozvoj doprovodné cestovní infrastruktury v areálu Autokempu Milovice  

 Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku v obci (MLF hřiště) 

Usnesení 07/2020/06: zastupitelstvo obce Milovice bere na vědomí rozpočtové opatření č.5 schvále-
né starostou :  na straně DAL – výdaje 66 733,49 Kč a na MD - příjmy 66 733,49 Kč.  

 
Usnesení 07/2020/07: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic projednalo návrh RO č 7: na straně DAL – 

výdaje 1 371 000 Kč a na MD - příjmy 1 311 000 Kč. Rozdíl – schodek – 60 000 Kč bude vykryt změnou 

BÚ obce a přijatým úvěrem. 

 


